vivienda del trabajador a que se refiere el artículo 119 del Estatuto Tributario o del costo 
financiero en virtud de un contrato de leasing habitacional para vivienda del trabajador, 
el valor máximo a deducir por estos conceptos para el año gravable 2006 es la suma de 
veinticinco millones setecientos veintiséis mil pesos ($25.726.000), sin perjuicio del cum-
plimiento de los demás requisitos establecidos.

Artículo 2°. El presente decreto rige a partir del 1° de enero del año 2007, previa su 
publicación.

Publíquese y cúmplase.
Dado en Bogotá, D. C., a 27 de diciembre de 2006.